
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

      от 17.11.2020                                                                                                   444-О 

 

Об обеспечении участия в 

 курсах повышения квалификации 

педагогических работников 

системы общего образования 

по совершенствованию предметных 

и методических компетенций 

(в том числе в области формирования 

функциональной грамотности обучающихся ) 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2020 № 

10-П-1526 «Об обеспечении участия в курсах повышения квалификации 

педагогических работников системы общего образования по 

совершенствованию предметных и методических компетенций (в том числе в 

области формирования функциональной грамотности обучающихся)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить муниципальным координатором по осуществлению 

взаимодействия участников курсов повышения квалификации педагогических 

работников системы общего образования по совершенствованию предметных 

и методических компетенций (в том числе в области формирования 

функциональной грамотности обучающихся) (далее – курсы повышения 

квалификации)  Янц Наталью Игоревну, специалиста – эксперта управления 

образования администрации города Покачи. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций города Покачи 

обеспечить: 

2.1. Участие педагогических работников общеобразовательных 

организаций города Покачи в курсах повышения квалификации до 30.11.2020 

года  (приложение 1). 

2.2. Своевременное информирование  муниципального координатора о 

рисках и проблемах повышения квалификации. 

2.3. Участие педагогических работников общеобразовательных 

организаций города Покачи   в  итоговой аттестации по курсам повышения 

квалификации в период с 23 по 26 ноября 2020 года в форме компьютерного 

тестирования в личных кабинетах: 



 

 

  24 ноября 2020 года в очной форме на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»  педагогических работников согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

 с 23 по 26 ноября в заочной форме педагогических работников 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

3. Информирование участников итоговой аттестации о  

консультационной  поддержке по вопросам организации итоговой аттестации 

слушателей курса по телефону: 8(800)-200-91-85 (звонок бесплатный, время 

работы с 7.00 до 19.00 (МСК)), а также по электронной почте: 

course@eit.edu.ru 

4. Директору муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» обеспечить: 

4.1. Проведение итоговой аттестации в соответствии с Порядком 

проведения итоговой аттестации в очной форме по курсу повышения 

квалификации, утвержденным Министерством просвещения Российской 

Федерации. 

4.2. Присутствие 24.11.2020 в 16.00 ч. независимого наблюдателя 

Пуртовой Марины Владимировны  в аудитории проведения итоговой 

аттестации педагогических работников.   

4.3. По итогам проведения итоговой аттестации педагогических 

работников  в очной форме  предоставить 24.11.2020 муниципальному 

координатору лист наблюдения (приложение 4) независимого наблюдателя 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Покачи 

 

 
 

Л.П. Черипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:course@eit.edu.ru


 

 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

 администрации города Покачи 

от _17.11.2020  № 444 

 

Список участников курсов повышения квалификации педагогических работников 

системы общего образования по совершенствованию предметных и методических 

компетенций 

(в том числе в области формирования функциональной грамотности обучающихся) 

       

№ Предмет Фамилия Имя Отчество 

Место работы 

(образовательная 

организация) 

Должность 

(образовательная 

организация) 

1.  
Русский 

язык 
Русских Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 1 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

2.  
Русский 

язык 
Исаева Даният 

Магомедовн

а 
МАОУ СОШ № 1 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

3.  
Русский 

язык 
Балабасова Юлия 

Анатольевн

а 
МАОУ СОШ № 1 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

4.  
Математ

ика 
Кузнецова Ольга Федоровна МАОУ СОШ № 1 

Учитель 

математики 

5.  
Математ

ика 
Кожухарь Наталья Валерьевна МАОУ СОШ № 1 

Учитель 

математики 

6.  Физика Нургалиева Регина Ранисовна МАОУ СОШ № 1 Учитель физики 

7.  Химия Волкова Марина 
Владимиров

на 
МАОУ СОШ № 1 Учитель химии 

8.  Биология Волкова Марина 
Владимиров

на 
МАОУ СОШ №1 Учитель биологии 

9.  Тьютор Акулова Ирина Григорьевна МАОУ СОШ № 2 Учитель физики 

10.  Тьютор Щинников Виталий Андреевич МАОУ СОШ № 2 Учитель химии 

11.  
Математ

ика 
Доготер Нонна Андреевна МАОУ СОШ № 2 

Учитель 

математики 

12.  
Русский 

язык 
Кулеш Марина Леонидовна МАОУ СОШ № 2 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

13.  Физика Акулова Ирина Григорьевна МАОУ СОШ № 2 Учитель физики 

14.  Биология Дихтенко Светлана 
Валентинов

на 
МАОУ СОШ № 2 Учитель биологии 

15.  Тьютор Арзамасова Татьяна Дмитриевна МАОУ СОШ № 4 
Учитель 

математики 

16.  
Русский 

язык 
Крецул Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ №4 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

17.  
Математ

ика 
Василенко Елена Николаевна МАОУ СОШ №4 

Учитель 

математики 

18.  Физика Зубарев Виктор Николаевич МАОУ СОШ №4 Учитель физики 

19.  Химия Лейкова Альфия Маратовна МАОУ СОШ №4 
Учитель химии и 

биологии 

20.  Биология Кукуруза Светлана 
Владимиров

на 
МАОУ СОШ №4 Учитель биологии 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

 администрации города Покачи 

от ________________ № __________ 

 

Список педагогических работников, проходящих итоговую аттестацию по курсам 

повышения квалификации   

24.11.2020 в очной форме 

 

№ Предмет Фамилия Имя Отчество 

Место работы 

(образовательная 

организация) 

Должность 

(образовательная 

организация) 

1 
Русский 

язык 
Русских Ирина Сергеевна 

МАОУ СОШ № 

1 

Учитель русского 

языка и литературы 

2 
Русский 

язык 
Исаева Даният Магомедовна 

МАОУ СОШ № 

1 

Учитель русского 

языка и литературы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 Приложение  3 

к приказу управления образования 

 администрации города Покачи 

от ________________ № __________ 

 

Список педагогических работников, проходящих итоговую аттестацию по курсам 

повышения квалификации   

с 23  по 26.11.2020 в заочной форме 

 

№ Предмет Фамилия Имя Отчество 

Место работы 

(образовательная 

организация) 

Должность 

(образовательная 

организация) 

1.  
Русский 

язык 
Балабасова Юлия Анатольевна МАОУ СОШ №1 

Учитель русского 

языка и литературы 

2.  Математика Кузнецова Ольга Федоровна МАОУ СОШ №1 
Учитель 

математики 

3.  Математика Кожухарь Наталья Валерьевна МАОУ СОШ №1 
Учитель 

математики 

4.  Физика Нургалиева Регина Ранисовна МАОУ СОШ №1 Учитель физики 

5.  Химия Волкова Марина Владимировна МАОУ СОШ №1 Учитель химии 

6.  Биология Волкова Марина Владимировна МАОУ СОШ №1 Учитель биологии 

7.  Тьютор Акулова Ирина Григорьевна МАОУ СОШ №2 Учитель физики 

8.  Тьютор Щинников Виталий Андреевич МАОУ СОШ №2 Учитель химии 

9.  Математика Доготер Нонна Андреевна МАОУ СОШ №2 
Учитель 

математики 

10.  
Русский 

язык 
Кулеш Марина Леонидовна МАОУ СОШ №2 

Учитель русского 

языка и литературы 

11.  Физика Акулова Ирина Григорьевна МАОУ СОШ №2 Учитель физики 

12.  Биология Дихтенко Светлана Валентиновна МАОУ СОШ №2 Учитель биологии 

13.  Тьютор Арзамасова Татьяна Дмитриевна МАОУ СОШ №4 
Учитель 

математики 

14.  
Русский 

язык 
Крецул Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ №4 

Учитель русского 

языка и литературы 

15.  Математика Василенко Елена Николаевна МАОУ СОШ №4 
Учитель 

математики 

16.  Физика Зубарев Виктор Николаевич МАОУ СОШ №4 Учитель физики 

17.  Химия Лейкова Альфия Маратовна МАОУ СОШ №4 
Учитель химии и 

биологии 

18.  Биология Кукуруза Светлана Владимировна МАОУ СОШ №4 Учитель биологии 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 4 

к приказу управления образования 

 администрации города Покачи 

от ________________ № __________ 

 

 

 

к  Порядку проведения итоговой аттестации в очной форме по курсу повышения квалификации 

«Совершенствование предметных и методических компетенций (в том числе в области 

формирования функциональной грамотности обучающихся)» 

 

 

Лист наблюдения 

 

ФИО наблюдателя   

Место работы, должность  

Место проведения итоговой аттестации в 

очной форме  

 

Помещение (аудитория) №  

Дата, время проведения   

Количество участников   

 

Информация о процедуре итоговой аттестации в очной форме Да / Нет 

В помещении присутствуют слушатели согласно листам  

регистрации 

 

Слушатели-участники процедуры проинформированы перед 

началом о правилах проведения итоговой аттестации в очной 

форме  

 

Все  компьютеры в рабочем состоянии  

Неожиданные происшествия во время итоговой аттестации в очной 

форме 

 

 

При наличии каких-либо отклонений от процедуры итоговой аттестации опишите их: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

Наблюдатель _____________________________________ / __________________________/ 

ФИО полностью                                                           подпись 

 

 


